GOSLARIA urbs est vetus Cesaram, qui ex Saxonica gente ordinab-
erant, habitaculum. Ubi me novit ibidem Superintendentens Theodorus
Holtz

Holthausius, venerandus Senex, & sine dubio plures ex pastoribus & ministris.

HALBERSTADENSIS urbs habuit etiam sub Haymone pio Episcopo religionem Papistica aliquantulum puriorum; Sed modo dives & florens est, quam celebris & eloquens Senex M. Christophorus Vischerus senior scriptis clausis, aliquando ornavit & modo ejus gener ei utiliter praest: Cui, ut & aliis auctoribus credo me notum esse.

BRUNSWIGAM splendidam Saxonia urbem & potentem beneque dispositam Rempubl. amplam civitatem, & munitionibus probè excultam etiam exercitaverunt nationes, & multi ex ferocioribus populis, qui inter barbaros recesserunt. Aeo autem tempore, quando ibi Evangelium in initio propagari inciperet, ut crevit vera doctrina & stabilem pedem fixit ibi, sic quoque faveente patre Domini nostri JESU CHRISTI, mirifice in divitis, potentia, munitione, presidiis, aliisque virtutibus excrescit Politia. Et in hac splendida urbe clarissimus Superintendent D. Martinus Kemnitius, qui, cum viveret, fuit oculus & lumen Saxoniarum Ecclesiarum, cum suo celebri coadjutore venerando sene Domino M. Johanne Zangero ante annos 26. me noverat: Sicut etiam mihi magna familiaritas in hac Repub. fuit aliquando cum D. D. Joachimo Morlino, pia memoria Doctore celeberrimo, & cum multis aliis Theologis & Doctribus ibidem, qui jam in Domino obdormiverunt, & hodie mihi est cum eximis & doctiss. M. Jacobo Godfrido, & M. Frederico Petri dulcis familiaritas atque similiter cum M. Rodolpho Hillebrando, viro eruditissimo.

Cum autem HAMBURGENSIS Resp. qua fuit longo tempore terra marique splendida & potens, susciperet patrocinium vera Religionis, & Patres patris in ea urbe coram audiirent in initio renati Evangelii, ex colloquentibus, qui potissimum veris sacrarum literarum testimonis & argumentis niterentur, tunc alacriter amplexi sunt veram Religionem, & ab eo tempore sumvit hac praeclara Resp. mirificum augmentum, & floret praeclare. Novi etiam in ea urbe ibidem Superintendentes, viros de Ecclesia bene meritos, Theologum absolutum D. Johannem Æpinum, celebrem D. Paulum ab Eizzen/ clariss. M. Joachimum Westphalum & Doctorem Simonem Cyriacum, atque cum moderno Inspectore ibidem, viro virtute & doctrina prestansissimo, D. M. Davide Penzhornio, & ejus collega docto & fidelis M. Georgio Stammichio est mihi bona familiaritas, qui cum reliquis de me testari poterunt.

LUNEBURGA urbs & ornamentum Ducatus ejus, qui ab hac nomen habet, est & licet majorum tempore floruerit suaque singularia dona à DEO ipsis divinitus concessa habeat: Tamen ab eo tempore, dum est Evangelii doctrina illustrata, etiam in Rep. in cultu & praesidio sumvit incrementum, & mirifice floret hac urbs, in qua mihi multi fuere ex pastoribus Ecclesiarum noti & amici, ut M.